
Bělotín
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Hranice GPS souřadnice: 49.591200N, 17.806548E

Nadmořská výška: 297 m n. m. První pís. zmínka: 1201 (823 let) Katastrální výměra: 3 349 ha

Počet obyvatel: 1 794 PSČ: 753 64

Adresa URL: www.belotin.cz

Památky a zajímavosti Bělotín
Jediným památkově chráněným objektem na území Bělotína je farní kostel sv. Jiří, barokní
jednolodní stavba z roku 1754 s renezanční věží. Autorem je moravský architekt F. A. Grimm. Zapsáno v
Seznamu nemovitých kulturních památek okresu Přerov pod č. 379.
Vpravo vedle bělotínského kostela stojí nepatrná kaple sv. Anny. Bývalý farář Msg. Studený (zemřel
2008) ji nechal postavit v r. 1969 namísto zbořené kaple, která stávala v místech dnešní autobusové
zastávky na Nejdeckém rozcestí. Kaple je bez inventáře a nepoužívá se.
Do roku 2007 stával pískovcový památník obětem světových válek na prostranství vlevo od komunikace
I/47 ve směru na Odry na pozemku parc.č. 602 a postupně chátral. V roce 2007 rozhodlo zastupitelstvo o
přesunutí památníku. Zvoleno bylo prostranství před nově opravebou budovou základní školy a byla
rovněž zadána výroba nového pomníku. Po dobu výroby nového pomníku byl na místo před školou
umístěn prozatimní žulový pomníček. Po dokončení nahradil prozatímní pomníček nový
pískovcový monument se vsazenou žulovou deskou. Pomník byl slavnostně představen u příležitosti
státního svátku 17. listopadu 2008.
Náhrobek rodiny Heller - mimo centrálního kříže zdobí místní bělotínský hřbitov náhrobek ve tvaru
zlomeného sloupu s reliéfem zlomené květiny, přepásané šerpou, věnovaný Tekle a Josefu
Hellerovým. Německý nápis na štítu ve tvaru pergamenu v podstavci pod sloupem.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9662/belotin/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 1.5.2024 18:25:15


